Проект

                                                                 ДУМА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
с. Владимиро-Александровское

от  _____________ 2016                                                                                                      № ____
О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 20.12.2013 № 28-МПА «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Партизанского муниципального района», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 20.12.2013 № 28

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», во исполнение протеста прокурора Партизанского района от 18.07.2016 № 22/5-102-2016/674, руководствуясь ст. 19 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 20.12.2013 № 28-МПА «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Партизанского муниципального района», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 20.12.2013 № 28 (прилагается).

2. Направить муниципальный правовой акт и.о. главы Партизанского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.

Председатель Думы                                                                                                С.Е. Шерстнев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 20.12.2013 № 28-МПА
«Об утверждении Положения о приватизации
муниципального имущества Партизанского муниципального района»,
принятый решением Думы Партизанского муниципального района
от 20.12.2013 № 28

	Принят решением

Думы Партизанского

муниципального района
от _________ 2016  № ___

          1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокурора Партизанского района от 18.07.2016 № 22/5-102-2016/674 внести в муниципальный правовой акт от 20.12.2013 № 28-МПА «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Партизанского муниципального района», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 20.12.2013 № 28, следующие изменения:
1.1. Раздел VI. «Определение цены подлежащего приватизации муниципального имущества»  изложить в новой редакции:

 «Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев».
         1.2. Раздел VII. «Способы приватизации муниципального имущества» изложить в новой редакции:
«Используются следующие способы приватизации муниципального имущества:

1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;

1.1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

2) продажа муниципального имущества на аукционе;

3) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

4) продажа муниципального имущества на конкурсе;

5) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

6) продажа муниципального имущества без объявления цены;

7) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

8) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.

  Приватизация муниципального имущества осуществляется только способами, перечисленными в настоящем разделе, в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением».
   1.3. Часть 3 раздела IX. «Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества» изложить в новой редакции:
  «3. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, подлежащее опубликованию в официальном печатном издании, должно содержать, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации, следующие сведения:

  1) наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации такого имущества, реквизиты указанного решения;

  2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

  3) способ приватизации такого имущества;

  4) начальная цена продажи такого имущества;

  5) форма подачи предложений о цене такого имущества;

  6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

  7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

  8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;

  9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;

  10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества;

  11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи такого имущества;

  12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации такого имущества;

  13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);

  14) место и срок подведения итогов продажи государственного или муниципального имущества;

  15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества».

4. Часть 4 раздела IX. «Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества» изложить в новой редакции:

  «4. При продаже находящихся в муниципальной собственности акций акционерного общества или доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью также указываются следующие сведения:

  1) полное наименование, адрес (место нахождения) акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью;

  2) размер уставного капитала хозяйственного общества, общее количество, номинальная стоимость и категории выпущенных акций акционерного общества или размер и номинальная стоимость доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащей Российской Федерации, субъекту Российской Федерации или муниципальному образованию;

  3) перечень видов основной продукции (работ, услуг), производство которой осуществляется акционерным обществом или обществом с ограниченной ответственностью;

  4) условия конкурса при продаже акций акционерного общества или долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью на конкурсе;

  5) сведения о доле на рынке определенного товара хозяйствующего субъекта, включенного в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке определенного товара в размере более чем 35 процентов;

  6) адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность хозяйственного общества в соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

  7) площадь земельного участка или земельных участков, на которых расположено недвижимое имущество хозяйственного общества;

  8) численность работников хозяйственного общества;

  9) площадь объектов недвижимого имущества хозяйственного общества и их перечень с указанием действующих и установленных при приватизации таких объектов обременений;

  10) сведения о предыдущих торгах по продаже такого имущества за год, предшествующий дню его продажи, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина)».

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. главы Партизанского

муниципального района                                                                                           Л.В. Хамхоев
___ августа 2016 года

№ ___-МПА